Da due Diplomi dell'Imperator Lotario si raccoglie indubitatamente la forza della Difensione.

svorum DEFENSIONE , atque immunitate perpetuis
perseveret temporibus .

44. Ma con maggior chiarezza l' indole , e significato
della *Difensione* dal Diploma dell' 840. si rileva ; ec-
cone le parole : *Jubente Apostolico , Advocatus suus no-*
mine Sergius , ejusdem Sanctæ Sedis Romanæ Ecclesiæ
Bibliothecarius , interpellavit virum Venerabilem Ingoal-
dum Abbatem , & memorati Sichardi prædecessorem , di-
cens , quod idem Sabinense Monasterium ad JUS , ET
DOMINATIONEM ROMANÆ ECCLESIAE perti-
neret . E contra respondit prædictus Ingoaldus , nulla-
tenus debere esse , eo quod non solum præcepta Regum
Longobardorum præ manibus haberet , qualiter idem Mo-
nasterium semper sub TUITIONE , ET DEFENSIO-
NE eorundem Regum Longobardorum fuisset , verum
etiam , quod & Dominus , & Avus noster piæ memoriæ
Carolus præstantissimus Imperator , idem Monasterium spe-
cialiter sub suo MUNIMINE , vel successorum suorum ,
Regum videlicet Francorum , per præceptum auctoritatis
sua contulisset , ut nullus Pontifex , Dux , Princeps ,
. idem Monasterium sub tributo , aut censu con-
stitueret & in præsentiarum (Advocatus Pon-
tificis) nullam auctoritatem , aut traditionem ostendere
potuit , per quam idem Monasterium pars prædictæ San-
ctæ Romanæ Ecclesiæ AD JUS , ET DOMINATIO-
NEM SUAM TENERE , AC POSSIDERE VALE-
RET quod prædictum Monasterium NULLA-
TENUS SUB JURE , ET DOMINATIONE PRÆ-
FATÆ ROMANÆ ECCLESIAE , vel sub tributo ,
aut pensione esse deberet , idem Dominus Apostolicus non
solum recognovit NULLUM DOMINIUM IN JURE
IPSIUS MONASTERII SE HABERE , EXCEPTA
CONSECRATIONE placuit (Lothario) non
solum

*solum idem MONASTERIUM , RECTORESQUE
EJUS SPECIALITER SUB SUA, SUCCESSORUM-
QUE SUORUM DEFENSIONE CONSTITUE-
RE &c. (1).*

45. Or dunque , Signor Anonimo , perchè questo Mo-
nistero Farfense *nullatenus sub jure , & dominatione
Romanae Ecclesiae* si trovava ? Perchè *idem Apostolicus
recognovit nullum dominium in jure ipsius Monasterii
se habere , excepta consecratione* ? Eccone la ragione ;
perchè quello era stato *sub Defensione* de' Re Longo-
bardi , ed indi di Carlo Magno , Ludovico , e Lotario ;
ed esserlo dovea de' loro successori .

46. Sicchè , Signor critico carissimo , volete più pruova
chiara del significato de' *Difensori* , e della *Defensione*
de' Monisteri ? Vi giova il ricorrere a quella mal in-
tesa *legge Longobardica* , ovvero a quella caterva di
Diplomi , e carte chiamate in foccorso , in cui si fa
menzione del *defendere* , & *antestare* ? Eh che non bi-
sogna affastellar carte per render voluminose le scrit-
ture , e con tali mezzi pretender farsi ragione .